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 سرفصل اول: فقدان اراده ملّی عاملِ قطعیِ شکست 

 جملات کلیدی:  ✓

 متن بیانیه:  -1

ی  بینانه به آینده است. بدون این کلید اساسیِ همه ید و نگاه خوش ی من امچیز، نخستین توصیه اماّ پیش از همه "

قفلها، هیچ گامی نمیتوان برداشت. آنچه میگویم یک امید صادق و متّکی به واقعیتّهای عینی است. اینجانب همواره از  

ام و برحذر ر داشته ام، اماّ خود و همه را از نومیدی بیجا و ترس کاذب نیز برحذ دوری جسته  امید کاذب و فریبنده 

های آن،  ترین برنامه ای دشمن و فعّال سیاست تبلیغی و رسانه   -و اکنون مانند همیشه-میدارم. در طول این چهل سال  

نشان دادن    های مغرضانه، وارونه سازی مردم و حتّی مسئولان و مدیران ما از آینده است. خبرهای دروغ، تحلیل مأیوس 

های امیدبخش، بزرگ کردن عیوب کوچک و کوچک نشان دادن یا انکار محسّنات بزرگ،  لوه واقعیّتها، پنهان کردن ج

های آنان در  ی صوتی و تصویری و اینترنتی دشمنان ملّت ایران است؛ و البتهّ دنباله ی همیشگی هزاران رسانهبرنامه 
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گام  کت میکنند. شما جوانان باید پیشها در خدمت دشمن حراند که با استفاده از آزادی داخل کشور نیز قابل مشاهده 

ی تبلیغاتی باشید. در خود و دیگران نهال امید به آینده را پرورش دهید. ترس و نومیدی را از  در شکستن این محاصره 

که به برخی از آنها اشاره  - های امیدبخش  ترین جهاد شما است. نشانه ایخود و دیگران برانید. این نخستین و ریشه 

ودلهای امین و خدمتگزار، بمراتب ابر چشم شما است. رویشهای انقلاب بسی فراتر از ریزشها است و دست در بر  -شد 

دوختگان است. دنیا به جوان ایرانی و پایداری ایرانی و ابتکارهای ایرانی، در بسیاری  بیشتر از مفسدان و خائنان و کیسه 

آینده خیز بردارید و حماسه  بدانید و با قوّت خداداد، به سوی   ها با چشم تکریم و احترام مینگرد. قدر خود رااز عرصه 

 " بیافرینید.

بیانیه از آغاز تا انتهایش چه در بررسی گذشته و کارنامه جمهوری اسلامی و چه در تحلیل ها و نگاه هایش به آینده و   -2

 نیه امیدبخشی است.چه در توصیه هایش دائما حس امید را به مخاطبین القاء می نماید، روح حاکم بر بیا

امیدبخش بودن این بیانیه فارغ از تحلیل ها و توصیه هایش خودش فی نفسه در جایگاه برهم زدن کلان طرح دشمن  -3

 در قبال مردم ایران است. 

امید، بزرگترین قوهّ محرّکه انسان است. امید به پیروزی، امید به پیشرفت و امید به موفقیّت، اراده و عزم را در هر   -4

انسانی زنده کرده و او را به حرکت وادار میکند. اگر شما بخواهید هر انسان فعّال و سرزنده و شادابی از حرکت بیفتد، 

 کافی است او را نسبت به آینده ناامید کنید. 

به همین جهت امید یکی از جنود حق و یأس یکی از جنود باطل است و نا امیدی از رحمت حق بزرگترین معاصی   -5

 این یأس عملاً همه اراده های الهی را در انسان منکوب کرده و همه اراده های شیطانی را فعال می نماید.   است. چون

  سرفصل دوم: اثرات نا اُمیدی 

ای که در هنگام حضور در  ی دیگر فراموشی آینده است، اساساً انسانی که نا اُمید است آینده ای ندارد. جامعه ناامیدی، روُیه  -1

 مأیوسانه ای دارد، می خواهد که آینده ای هم نداشته باشد. یک میدان نگاه 

ای دارد؟ ما که دیگر کارمان از کار  وقتی امید از دست برود، دیگر هیچ اقدام صورت نمی گیرد؛ انسان می گوید چه فایده  -2

 گذشته است؛ با چه کسی در بیفتیم؟ چه اقدامی بکنیم؟ برای چه تلاش کنیم؟ ما که دیگر نمیتوانیم! 

اگر ناامیدی وجود داشته باشد فارغ از این که در واقع وضعیت ما و وضعیت دشمن روی زمین چگونه است شکست قطعی   -3

می شود. دشمن الان دقیقا می داند که تکیه انقلاب بر مردم است و تکیه مردم بر عزم ها و امیدهایشان است، لذا برای  

 مردم هم باید عزم ها و امیدهاشان از بین برود.   شکستن انقلاب باید مردم شکسته شوند و برای شکستن

مردم اگر امیدشان از بین برود به یک موجود مرده، یا شبیه مرده تبدیل خواهند شد، در این صورت دشمن هر کاری که   -4

هوشِ  مایل است می تواند با ما انجام بدهد! با یک ملت زنده که نمیتوانند هر کاری بخواهند، انجام دهند. به یک جسم بی
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مدهوشِ بیحسّی که کنجی افتاده است، هر کس هرچه دلش خواست، میتواند تزریق کند؛ با آن هر کاری میتوانند بکنند؛ 

 اما با یک موجود سرحالِ زنده باهوشِ متحرکِّ فعاّل که نمیتوانند هر کاری را انجام دهند!

 

  سرفصل سوم: امید صادق 

د حضرت آقا بر امید از باب در ناامیدی بسی امید است، می باشد! یا این که  برخی تصورشان بر این است که این همه تأکی -1

برخی آبرومندانه تر هم می گویند که این امید بیشتر ناشی از معنویت رهبری است تا این که ناشی از عقلانیت ایشان و  

 واقع بینی باشد.

ود، به تلقی این ها یک حساب و کتاب و محاسبه  فساد این اشکال از فهم دوگانگی میان معنویت و عقلانیت ناشی می ش   -2

ای عاقلانه ای وجود دارد که برآیند آن این است که فضا تاریک است و روند با شیب ملایمی به سمت فروپاشی و سقوط  

است ولی در همین حال باید چشم ها را بر وقایع و عینیات بست و دل را کمک های دقیقه نودی جنود الهی و تیرهای  

 سپرد.  غیبی 

 این درحالی است که اساساً کارکرد مِعنویت شستن چشمان و قلب انسان و تقویت درست بینی اوست.   -3

تبلیغاتی دشمن دستگاه   -4 و  روانی  استحاضه و هجمه های  و  فریب  باعث می شود  یعنی  معنویت معاضد عقلانیت است، 

 محاسباتی انسان را به هم نریزد.   

الهی تزریق دائمی امید به امت ها بوده است. نقش این امیدبخشی دیدن واقعیت ها اعم   یکی از کارویژه های اصلی انبیاء -5

بینانه است که امت در برابر هیمنه حبابی باطل عقب نمی  از واقعیات طبیعی و معنوی بوده است. حاصل این نگاه واقع 

 نشیند و از توجه به توانمندی ها و دارائی های خود غافل نمی شود.  

 ارم: امید صادق وجه جمع میان آرمان گرائی و واقع بینی سرفصل چه 

 متن بیانیه:  -1

شدنی ای طی خواه را عذاب داده و میدهد، امّا این، فاصله ی میان بایدها و واقعیّتها، همواره وجدانهای آرمان شک فاصلهبی " -

حضور نسل جوان مؤمن و دانا و پرُانگیزه،  شک در آینده، با  است و در چهل سال گذشته در مواردی بارها طی شده است و بی 

 " با قدرت بیشتر طی خواهد شد.

واقعیت های   -2 با  انقلاب  آرمان های  دوگانگی میان  نوعی  تلقی  انقلابی  نیروهای  امیدی در میان  نا  از عوامل تشدید  یکی 

 جمهوری اسلامی است.

چیند و امید را که ناظر به دستیابی به آرمان هاست بیانیه با طرح مسئله امید صادق می خواهد اساساً این دوگانگی را بر -3

 منطبق بر واقعیات بداند.  
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 چند بیان برای وجود یگانگی میان آرمان با واقعیت وجود دارد؛  -4

یکی این که؛ آرمان ها همان اهداف و افق هایی هستند که پیش روی ما هستند و واقعیت ها شرایطی است که در اطراف   -5

گرایی ایجاب می کند که همه تلاش و همیت انسان برای دستیابی به آن ها معطوف باشد و یکی از  ما وجود دارند، آرمان  

به واقعیت ها و ملاحظه  به آرمان ها توجه جدی  برای رسیدن به آن  شرایط دستیابی  ی سازوکارهای معقول و منطقىِ 

 هاست. بنابراین واقعیات باید در خدمت و معطوف به آرمان ها باشند.  

مثال پیشرفت کامل و حصول استقلال اقتصادی یک آرمان است ولی الان با واقعیتی مواجه هستیم به نام تحریم.    برای -6

تکرار این آرمان به معنای ندیدن تحریم نیست بلکه تکرار برای تنظیم جهت مجاهدت است، با در نظر داشتن این آرمان و  

مجاهدانه در یک چهارچوب تدبیر شده برای دفع تحریم و رسیدن این واقعیت، وضعیت ما این می شود که باید یک حرکت  

 به پیشرفت و استقلال اقتصادی را در پیش بگیریم. که اسمش می شود سیاست های اقتصاد مقاومتی.  

یکی دیگر این که در جامعه ایران، به دلیل ایمانی بودنش بسیاری از آرمانهای ما دقیقاً منطبق بر واقعیتهای جامعه است.  -7

ی  مردم مایلند عزت ملی داشته باشند، مردم مایلند زندگی ایمانمدار و دینمدار داشته باشند، مردم مایلند در امور اداره 

کشور و مدیریت کشور سهیم باشند، مردم مایلند پیشرفت داشته باشند، استقلال سیاسی و اقتصادی داشته باشند؛ اینها 

 خواهی است.ها، واقعیتهای جامعه است؛ این واقعیتها دقیقاً در جهت آرمان های عمومی مردم است. این خواسته خواسته

امید صادق یعنی آرمان ها را در حدکمال حفظ کردن و وضعیت دستیابی به این آرمان ها را نیز با شرایط واقعی و عینی   -8

ادق یعنی وجه جمع بین  سنجیدن و اسیر القای واقعیت های غیرواقعی و موج های موهوم و متخیل نشدن. لذا امید ص

 آرمان گرائی و واقع بینی داشتن. 

 سرفصل پنجم: ریشه ای ترین جهاد 

ای دشمن در  بیانیه ریشه ای ترین و فوری ترین جهاد برای مخاطبین خود را مبارزه برای مقابله با سیاست تبلیغی و رسانه  -1

 سازی مردم، مسئولان و مدیران می داند.  راستای مأیوس 

پیشاهنگ این جهاد شده است و از سه طریق کلیدی سعی می کند نگاه خوش بینانه و امیدوارانه را تقویت  خود بیانیه   -2

 نماید. 

 اولین راهکار امیدبخشی بیانیه؛ توجه بخشی به راهی که طی شده است و پیروزی ها و دستاوردهایی که داشته ایم.  -3

ترین  ای ساختن آینده در اختیار داریم. که در این بین مهمدومین راهکار؛ توجه به ظرفیت ها و دارائی هایی است که بر -4

 ظرفیّت امیدبخش کشور ، نیروی انسانی مستعد و کارآمد با زیربنای عمیق و اصیل ایمانی و دینی است. 

 سومین راهکار؛ توجه به سیر نزولی و افول قطعی دشمن است.  -5
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بدان معناست که القای ناامیدی بزرگترین مفسده انگیزی در شرایط اگر امیدآفرینی را ریشه ای ترین نیاز انقلاب بدانیم این   -6

ای که برای ناامید کردن مردم حرکت کند و یا اثر اقدامش نا امیدی مردم باشد، چه خودش  فعلی است. لذا هر قلم یا حنجره 

 بداند و چه خودش نداند، در امتداد دشمن است! 

ی برای مطالبه حق و عدالت اگر منجر به القای یأس در محیط ذهنی  روشن است که هر فعالیت اصلاحی یا انقلابی حت -7

 کشور بشود محکوم است.  

   

  :خلاصه بحث و نتیجه گیری 

روح حاکم بر بیانیه امیدبخشی است. امید، بزرگترین قوّه محرّکه انسان است و عامل به میدان آمدن اراده هاست و ناامیدی،  

ی دیگر فراموشی آینده است، اساساً انسانی که نا امُید است آینده ای ندارد.  اگر ناامیدی وجود داشته باشد فارغ از این که  رُویه 

 عیت دشمن روی زمین چگونه است شکست قطعی می شود.  در واقع وضعیت ما و وض

برخی تصورشان بر این است که تأکید دائمی رهبری بر امید و پمپاژ تحلیل های خوش بینانه بیشتر ناشی از معنویت رهبری  

نیت ناشی می  است تا این که ناشی از عقلانیت ایشان و واقع بینی باشد.فساد این اشکال از فهم دوگانگی میان معنویت و عقلا

شود، معنویت معاضد عقلانیت است، یعنی باعث می شود فریب و استحاضه و هجمه های روانی و تبلیغاتی دشمن دستگاه  

 محاسباتی انسان را به هم نریزد. 

واقعی و عینی   با شرایط  نیز  به این آرمان ها را  امید صادق یعنی آرمان ها را در حدکمال حفظ کردن و وضعیت دستیابی 

جیدن و اسیر القای واقعیت های غیرواقعی و موج های موهوم و متخیل نشدن. لذا امید صادق یعنی وجه جمع بین آرمان  سن

 گرائی و واقع بینی داشتن. 

اگر امیدآفرینی را ریشه ای ترین نیاز انقلاب بدانیم این بدان معناست که القای ناامیدی بزرگترین مفسده انگیزی در شرایط  

 فعلی است.  

 


